[bookmark: _GoBack]Протокол № 3
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих органов местного самоуправления Ирбитского муниципального
образования и урегулированию конфликта интересов

г. Ирбит	                                                                                           12.07. 2017 г.

 Присутствовали:    Кочегаров   В.Г.,    заместитель    главы    администрации,   председатель комиссии; Епифанова Л.Б.- ведущий специалист юридического отдела администрации, секретарь комиссии.
Члены   комиссии:  Леонтьева М.М., заместитель главы администрации; Худорожкова   О.И.,   заведующая   организационного   отдела администрации Ирбитского муниципального образования; Гаврикова Ирина Викторовна директор Филиала ФГАОУ ВПО «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина» в г. Ирбит; Лапина Олеся Юрьевна, инженер Филиала ФГАОУ ВПО «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина» в г.Ирбит.
Отсутствовали: члены комиссии: Завьялова Т.О.,   начальник   юридического   отдела администрации, заместитель  председателя комиссии; Новгородова О.В., председатель   райкома районной организации профсоюзов работников госучреждений и общественного обслуживания  Российской Федерации;  Гуськова  В.А.,    депутат     Думы     Ирбитского   муниципального образования.

Кочегаров В.Г. Уважаемая комиссия, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьей 10 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и регулированию конфликта интересов» от 21.07.2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений» Федерального закона «О противодействии коррупции» создана комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Ирбитского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов, утвержденная Решением Думы Ирбитского муниципального образования от 24.12.2014 года № 368. На повестке дня один вопрос:
1. Рассмотрение уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими Ирбитского муниципального образования:
1) специалистом 1-ой категории отдела закупок администрации Ирбитского муниципального образования;
2) начальником отдела экономики и труда администрации Ирбитского муниципального образования;
3) ведущим специалистом отдела экономики и труда администрации Ирбитского муниципального образования;
4) ведущим специалистом отдела экономики и труда администрации Ирбитского муниципального образования;
5) главным специалистом администрации Ирбитского муниципального образования;
6) ведущим специалистом отдела жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ирбитского муниципального образования
Докл. Епифанова- секретарь комиссии.

РЕШЕНИЕ:

1. 	Установить, что  выполнение иной оплачиваемой работы муниципальными служащими Ирбитского муниципального образования
1)	специалистом 1-ой категории отдела закупок администрации Ирбитского муниципального образования;
2)	начальником отдела экономики и труда администрации Ирбитского муниципального образования;
3)	ведущим специалистом отдела экономики и труда администрации Ирбитского муниципального образования;
4)	ведущим специалистом отдела экономики и труда администрации Ирбитского муниципального образования;
5)	главным специалистом администрации Ирбитского муниципального образования;
6)	 ведущим специалистом отдела жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ирбитского муниципального образования   не содержит признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.

	Председатель
	Кочегаров В.Г.

	Секретарь
	Епифанова Л.Б.

	Члены комиссии:
	Леонтьева М.М.

	Худорожкова О.И.

	Гаврикова И.В.

	Лапина О.Ю.